
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« /£  » марта 2024 N2 Q'1/

с. Быстрый Исток

О назначении должностных лиц 
ответственных за полноту и 
качество реализации Порядка 
обмена информацией и проведения 
оперативных мероприятий при 
выявлении случаев регистрации 
детей в интернет-сообществах с 
противоправным контентом

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 24 июня 1999 
года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», статьей 10 закона Алтайского края 
от 15 декабря 2002 года № 86-ЗС «О системе профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», пунктом 2 
постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Алтайского края от 29 сентября 2023 года № 14 «О внесении изменений в 
Порядок обмена информацией и проведения оперативных мероприятий при 
выявлении случаев регистрации детей в интернет-сообществах с 
противоправным контентом», администрация Быстроистокского района 
Алтайского края, 
п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить должностных лиц, ответственных за полноту и качество 
реализации Порядка обмена информацией и проведения оперативных 
мероприятий при выявлении случаев регистрации детей в интернет- 
сообществах с противоправным контентом, утвержденного постановлением 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Алтайского края 
от 12.12.2017 № 19 (в ред. от 29.09.2023 № 14):

Дудникова М.А. -  начальник отдела Администрации района по 
образованию и молодежной политике;

Долматова Е.В. -  главный специалист, инспектор школ отдела 
Администрации района по образованию и молодежной политике;

Гостева Е.А. -  главный специалист по опеке и попечительству отдела 
Администрации района по образованию и молодежной политике;

Уварова С.К. -  ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Быстроистокского района.



3. Ознакомить с данным постановлением ответственных должностных
лиц.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района по социально-экономическим вопросам, 
председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав М.В. 
Ыаливкину.


